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Nr 160
Utlåtande i anledning av motioner angående det statliga kultur

stödet.
(5:e avel.)

I de likalydande motionerna I: 305 av fröken Stenberg och 11: 252 av herr 
Nordstrandh m. fl. har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t måtte anhålla att Kungl. Maj :t måtte framlägga förslag om inrät
tande av kulturnämnder i varje kommun, samt att Kungl. Maj :t måtte 
tillsätta en utredning med uppgift att dels föreslå modeller för en central 
kulturförmedlande organisation med kulturnämnderna som bas, anpassad 
till den nya kommunindelningsreformen, dels föreslå åtgärder som gynnar 
rörligheten av olika kulturaktiviteter inom denna organisations ram.

I motionen II: 872 av fru Jonäng och fru Nilsson har hemställts att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om utredning dels av 
frågan om en rättvisare regional fördelning av det statliga kulturstödet, dels 
av frågan om en omläggning av statens nuvarande teaterspridningsengage- 
mang via Svenska riksteatern så att samhällsstöd i stället utgår till region- 
teatrar under ledning av landsting eller av primärkommuner i samverkan.

Utskottet har inhämtat yttrande över respektive motioner från kultur
rådet som meddelar att det utifrån sin uppgift att behandla frågor om för
delningen av det statliga kulturstödet kommer att framlägga förslag och 
synpunkter beträffande såväl frågorna om kulturutbudets spridning och 
rörligheten av olika kulturaktiviteter som organisationsfrågorna inklusive 
frågor som rör de kommunala kulturnämnderna och deras uppgifter liksom 
frågor om en eventuell decentralisering och regionalisering av produktionen 
av teaterföreställningar m. m.

Kulturrådet avser att lägga fram förslag och synpunkter beträffande 
dessa frågor under första halvåret 1971.

Utskottet. Genom beslut den 29 november 1968 lämnade Kungl. Maj :t 
direktiv för kulturrådets arbete. Enligt dessa har kulturrådet bl. a. till 
uppgift att göra utredningar och lägga fram förslag rörande den statliga 
kulturpolitiken. Rådet skall främst behandla frågor som sammanhänger 
med den långsiktiga inriktningen av de statliga åtgärderna på kulturom- 
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rådet. I centrum skall därvid stå kulturpolitikens roll att främja ökad jäm
likhet i samhället. I detta syfte bör eftersträvas en fortsatt differentiering 
av samhällets insatser på kulturområdet och en ökad integrering av kultur
aktiviteterna med samhällets åtgärder på andra områden. Rådet skall vidare 
undersöka samspelet mellan statliga, kommunala och andra insatser på 
kulturområdet samt behovet av samordning mellan dessa insatser och fö
reslå åtgärder som underlättar en sådan samordning.

Kulturrådet har genom sina remissyttranden bekräftat att de frågeställ
ningar som tas upp i motionerna I: 305 och II: 252 samt i motionen II: 872 
och som utskottet tillmäter stor vikt för närvarande är föremål för utred
ning av kulturrådet.

Av kulturrådets yttranden framgår vidare att det har för avsikt att redan 
första halvåret 1971 lägga fram förslag i berörda frågor. Vid sådant för
hållande och då det kan förutsättas att Kungl. Maj :t kommer att behandla 
detta förslag med skyndsamhet påkallar motionsyrkandena enligt utskottets 
mening inte någon riksdagens åtgärd. Utskottet avstyrker därför motio
nerna.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen avslår motionerna I: 305 och II: 252,
2. att riksdagen avslår motionen II: 872.

Stockholm den 3 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Bohman (in), Fritz Persson (s), fru 

Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Bengt Gus
tavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Högström (s), Ottosson (m), 
Jonsson (s), Wirtén (fp), Wikström (fp), Johan Olsson (ep) och Olle 
Eriksson (ep) samt

från andra kammaren: herrar Almgren (s), Nordstrandh (m), Lind
holm (s), Mattsson (ep), Enskog (fp), Gustafsson i Uddevalla (s), Eskel (s), 
Andersson i Knäred (ep), Svanberg (s), Gustavsson i Ängelholm (s), fru 
Ludvigsson (s), herrar Zachrisson (s), Elmstedt (ep), Eriksson i Arvika 
(fp) och Clarkson (m).
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